ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
08/2015_Technische Änderungen vorbehalten
GuideLed SL 13041 CG-S
Sicherheitsleuchte, mit symmetrischer Optik, Deckeneinbaumontage
• Sicherheitsleuchte in LED-Technologie für Deckeneinbau
• Geringe Einbautiefe von nur 38 mm
• Zurückhaltendes Erscheinungsbild durch in die Leuchte integrierte Optik
• Durch tiefstrahlende Optiken und besonders efiziente Highpower-LEDs

Zul. Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel HighPower LEDs 2 x 1,5 W
Bestellangaben
Lieferumfang Bestell-Nr.
GuideLed SL 13041 CG-S Deckeneinbau mit symmetrischer,
tiefstrahlender Optik für Antipanik-/Flächenausleuchtung,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100375
LED EN
1838
*
IP41
Lichtverteilungskurve
GuideLed SL 13041 CG-S
Einbau mit symmetrischer Optik
L02.100375_GuideLed SL 13041_CG-S
500
1000
1500
2000
2500
3000
Ausrichtung
Fluchtweg
100
1
0
0
8
3 5,
1
Deckenausschnitt
Deckenstärke 1-20mm
5
8
85
0
9
2
201
132
85
47
3
5
2
6
25
8
5
Deckeneinbaugehäuse
*  Schutzgrad der Leuchte: IP41
Schutzgrad des Modulgehäuses: IP20
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
08/2015_Technische Änderungen vorbehalten
Projektierungshilfe für GuideLed SL CG-S
mit symmetrischer Optik für E = 1,0 lx (0,5 lx)
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
Montagearten
L1 L2 L3 L4
8 Deckenmontage 3,8 (4,8)   9,5 (11,5) 3,8 (4,6)   9,2 (11,1)
10 Fluchtwegmitte 4,2 (5,2) 10,4 (12,6) 4,3 (5,2) 10,3 (12,2)
12 4,6 (5,6) 11,1 (13,7) 4,7 (5,7) 11,3 (13,4)
14 4,9 (6,0) 11,9 (14,7) 5,0 (6,1) 12,2 (14,4)
16 5,1 (6,4) 12,7 (15,3) 5,2 (6,5) 12,9 (15,4)
18 5,1 (6,7) 13,4 (16,1) 5,2 (6,8) 13,6 (16,4)
20 5,0 (7,0) 14,0 (16,9) 5,1 (7,1) 14,1 (17,3)
22 4,6 (7,2) 14,3 (17,7) 4,8 (7,2) 14,4 (18,1)
24 4,1 (7,3) 14,5 (18,5) 4,0 (7,3) 14,6 (18,8)
26 2,9 (7,2) 14,4 (19,1) 2,6 (7,3) 14,6 (19,4)
28 - (7,1) 14,2 (19,7) - (7,2) 14,4 (19,9)